
Bürger helfen Bürgern e.V.

Modellfluggruppe Bad Saulgau
Backgemeinschaft Lampertsweiler e.V.
Gospelchor Joyful singers Bad Saulgau
Kinderkrippe Storchennest
Jugendkunstschule Bad Saulgau e.V.
Stadtmusik Bad Saulgau
Musikverein Moosheim-Tissen e.V.
Kath. Kindergarten St. Josef 
Kirchenchor St. Johannes Moosheim
Theaterverein Wolfartsweiler
Kindergarten St. Elisabeth
Chorgemeinschaft Cantemus
TSV Bad Saulgau Abtl. Tischtennis
Heimat- und Trachtenverein Saulgau e.V.
Posaunenchor Bad Saulgau
SV Bolstern
Schwäbischer Albverein Boos-Lampertsweiler
Kindergarten St. Maria
NV Rote Nähre Braunenweiler e.V.
SV Braunenweiler
Heimat und Narrenverein Bolstern e.V.
TSV 1848 Bad Saulgau - Abtl. Schwimmen
Sulgemer Löchligugger e.V.
Förderverein Krankenhaus Bad Saulgau e.V.
Männerchor Bad Saulgau e.V.
Elisabethen-Konferenz
Kindergarten St. Josef Fulgenstadt
FV Fulgenstadt 
Boogie Dance Club e.V.
Dorauszunft e.V.
Royal Rangers
Musikverein Fulgenstadt
KKSV Schützenverein Braunenweiler
Sportfischverein Bad Saulgau 
Kleintierzuchtverein Z 142 Bad Saulgau
FV Bad Saulgau 04
Wolfartsweiler Musikanten e.V.
Popchor Renhardsweiler
Evang. Kinderhaus Bad Saulgau
TSV Bad Saulgau Abtl. Geräteturnen
KiGa Zur Arche Noah Bolstern
Kath. Kirchenchor Fulgenstadt
Kindergarten Don Bosco Bad Saulgau 
Donau-Lerchen u. Sängerfreunde Bad Saulgau e.V.
Freizeit und Kulturverein Bondorf
Kindergarten Löwenzahn Braunenweiler
Kindergarten St. Franziskus



Kindergarten Regenbogen
Singkreis Bondorf
Schützenjugend Wolfartsweiler
Liederkranz Bolstern e.V. 
St. Johannes Chorknaben Bad Saulgau
Freizeit und Narrenverein Haid Bogenweiler
Bürgerwache Saulgau 1239 e.V.
Bürgerausschuss Bad Saulgau e.V.
FV Fulgenstadt - Jugendabteilung
Förderverein des Schulverbunds Bad Saulgau e.V.



Wir würden gerne Bedürftigen Bad Saulgauern, Stundengutscheine für Leistungen 
bzw. Unterstützungen im Alltag zukommen lassen.

Renovierung Vereinsheim
Backseminar Fa. Häussler / Unterstützung des Kindersommerprogramms
Stimmbildung und neues Notenmaterial
Bewegung macht Schlau
Schultheater
Instrumente und Notenbeschaffung für Jugendarbeit
Noten für Konzert 2018 anlässlich des Jubiläums 110 Jahre Musikverein
Materialien für unsere Bewegungsbaustelle (Turnen, Toben, Klettern)
Grillfest für die ganze Familie
Kauf von Theaterbüchern und Theaterhütte
Bälle und Spielmaterialien
Chorausflug + Notenmaterial
Neue Trikots für Jugend/Herren & Trainingsanzüge für Herren 
40 Jähriges Vereinsjubiläum mit Festakt
Probewochenende + Coaching im Bereich Swingstile
Material für Trainings-Betrierb 
Spielgeräte für den Grillplatz
Fahrzeuge für den Garten
Kinder/Jugend Angebot
Trainingsmaterialien ; Fußbälle 
Jugendfreizeit und Kinderhäser
Durchführung eines Schulprojektes mit den Grundschulen
Schminke für Fasnet + Noten für darauffolgende Fasnet
Neues Licht und Farbe für die Krankenhauskapelle
Chorreise ins Baltikum 
Geburtstage bei Senioren; Krankengottesdienste; Altennachmittage
Lege- und Sortierspielmaterial zu Warhnehmung und Sinnesschulung
Beschaffung Trainingsmaterialien
Auftritt Musischer Abend 2018 und alles was dazu gehört finanzieren 
Kinderumzug / Kinderball / Jugenddisco
Neue Wasserkanister fürs Sommerlager / Prüfungsbücher für Abzeichen 
Kauf einheitlicher Noteständer Kosten ca. 1400€
Aufbau neuer Abteilung für Bogenschießen (Pfeil; Bogen; Scheibe)
Jugend-Zeltlager und Fischbesatz
Neue Käfige für Ausstellungen
Jugend-Hallenturniere 2018
Probewochenende des Musikvereins 2018
Probewochenende für Jahreskonzert
Rollenspiele-Soziale Kompetenzen und Sprache fördern
Besuch im Trampolinpark in Ulm 
Sitzgruppe für Puppenecke 
Erwerb von zeitgenössischer Chorliteratur 
Olifu-racer ein mit den Beinen lenkbares Fahrzeug
Chorreise nach Berlin
Erneuerung in der Backstube (Entlüftungsabzug, Backschaufeln)
Musikinstrumente
Spielmaterial erweitern, kaputte Webrahmen ersetzen



Neue Musikinstrumente anschaffen
Finanzierung von Notenmaterial; Probetag ( Saalmiete + Verpflegung)
Kauf eines Biathlongewehs und Jugendausflug
Chorschulung und Notenmaterial für Jubiläum 160 Jahre Liederkranz
Chorferien in der Musik-Bachstadt Leipzig
Sommerfest Mölkky-Cup 
Anschaffung und Reparaturen Uniformen und Ausrüstung
Kostüme neu beschaffen /500 Jahre Baechtlefest und 50 Jahre Bürgerausschuss
Beschaffung Trainingsmaterialien
Wir würden gerne im Jahr 2018 Trinkflaschen für unsere Schüler anschaffen.  



Doris Gaißmaier info@bhb-bad-saulgau.de

Claus Borst claus.borst@gmx.de
Erika Thomma thomma88@web.de
Doris Gaißmaier dgaissmaier@gmx.de
Ulrike Jöckle ulrike.joeckle@gmx.de
Anja Heggenberger junges.kunsthaus@t-online.de
Johannes Schuhmacher schuhmacher.johannes@web.de
Andreas Fluhr vorstandtschaft@mv-moosheim-tissen.de 
Birgit Möhrle josef@stjohannesbadsaulgau.de
Andrea Fluhr andresle69@gmx.de
Karin Heinzler karin_heinzler@yahoo.de
Sr. Maritta Rapp elisabeth@stjohannesbadsaulgau.de
Eva Maria Schenk sr.evamaria@klostersiessen.de
Peter Härle peterhaerle@web.de
Thomas Funk funk_thomas@web.de
Alexander Fischer alanfi@web.de
Stephanie Jahnel michale.jahnel@gmx.net
Helmut Lutz messmer-mabi@t-online.de 
Cornelia Buck maria@stjohannesbadsaulgau.de
Heike Gallus heike-vw@web.de
Michael Eisele michael.eisele91@gmail.com
Stefan Vochatzer stefanvochatzer@yahoo.de
Tobias Frey frey@schwimmen-badsaulgau.de
Christine Telch Christine.telch@web.de
Larissa Lott-Kessler kessler.lott@freenet.de
Dietmar Schorpp dschorpp@gmx.de
Edeltraud Merschdorf peter@merschdorf.eu
Andrea Dreher scheffler_marion@t-online.de
Marc Rödele roedele@t-online.de
Sarah Frick sarah-frick95@gmx.de
Raphael Osmakowski-Miller kontakt@dorauszunft.de
Jessica Krapp jessica_080989@yahoo.de
Rolf Zubler zubler.rolf@t-online.de
Christine Eisele christine.eisele1@gmx.net
Konrad Lang konradlang2@web.de
Patrick Rothe patrickrothe29@web.de
Reinhold Rundel Reinholdrundel@web.de
Martina Riebsamen ma.riebsamen@web.de
Sabine Weiß sabine.weiss@fenster-striegel.de
Anja Bosler evkinderhaus-badsaulgau@t-online.de
Hanna Beckmann nicole.beckmann4@freenet.de
Antke Stulp kiga-bolstern@bad-saulgau.de
Ernst Engelhart ernst.engelhart@t-online.de
Ulrike Köble donbosco@sthohannesbadsaulgau.de
Gerlinde Michelberger Fu-mi@web.de
Sigrid Wetzel wetzel-siggi@web.de
Verena Fuchs verena.fuchs@ifu-innovationen.de
Alexandra Widmann franziskus@stjohannesbadsaulgau.de
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Ramona Gnand kiga-regenbogen-renhardsweiler@gmx.de
Karoline Renner karoline.renner@gmail.com
Karin Heinzler karin_heinzler@yahoo.de
Ulrike Keller U-E-Kessler@web.de
Matthias Schweizer johanneschorknaben@gmail.com
Jo Maurer jo-maurer@freenet.de
Frank Riegger frank@riegger-bs.de
Richard Frey info@creaktiv-werbung.com
Marc Rödele roedele@t-online.de
Cennet Wilhelm  wilhelmcennet@gmail.com 
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